
MUNDOCLIMA BEL S.A. 
RUC: 0891712585001 
  

  

INFORME 

Para: ACCIONISTAS DE MUNDOCLIMA BEL S.A. 

De: Fulton Lelis Beltrán Lara 

GERENTE GENERAL DE MUNDOCLIMA BEL S.A. 

Por medio del presente, hago conocer a todos los socios de 
Mundoclima Bel S.A que el año 2006 no fue tan bueno para la 
compañía, por cuanto se hicieron algunos trabajos que no fueron 
cancelados por las personas que recibieron el servicio. Espero 
que para el año 2007 tengamos más suerte y la compañía siga 
prosperando. Es todo cuanto puedo informar y estoy dispuesto a 
absolver cualquier consulta adicional. 

Esmeraldas, Abril 17 del 2008 

GERENTE GENERAL 
MUNDOCLIMA BEL S.A. 

 



MUNDO CLIMA BEL S.A. 
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

Al 31 de Diciembre del 2006 

  

  

  

ACTIVOS: 667.46 

Corriente: 667.48 
Bancos 651.52 
Anticipo Impuesto a la Renta 15.94 

PASIVOS: 0.00 

PATRIMONIO: 667.46 
Capital Social 800.00 

Utilidad/Perdida del Ejercicio 2006 -132.54 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO. ...... 667.46 
ME 

Esmeraldas, Abril del 2008 

Sl Pilla A, 
Sr. Fulto n Lara Ing.Com.Judith Carrasquilla Salazar 
GERENTE GENERAL CONTADORA 
MUNDOCLIMA BEL S.A REG. No. 30577 

 



MUNDO CLIMA BEL S.A. 

ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 

Periodo: Del 1ro. De Enero al 31 de Diciembre del 2006 

INGRESOS: 

Servicios Prestados 12% 

Servicios Prestados 0% 

  

GASTOS: 

DE ADMINISTRACION: 
Sueldos y Salarios 

  

SUMINISTROS Y MATERIALES: 

Materiales en General 

SERVICIOS: 

Otros Servicios 

OTROS: 

Multas, Interes y Varios 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 2006 

VAR 

Sr. Fulton Lafa 

GERENTE RAL 

MUNDOCLIMA BEL S.A. 

7,436,17 

1,039.04 

5,300.00 

3,013.65 

9.00 
90.00 

195.10 

Ing. Com. 

8,475.21 

8,607.75 

5,300.00 

3,013.65 

99.00 

195.10 

$  -132,54 
  

Esmeraldas, Abril del 2008 

Judith Carrasquilla Salazar 

CONTADORA 
REG. No. 30577 

 


